ГОСТ 19062-80
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ПЛАСТИНЫ РЕЖУЩИЕ СМЕННЫЕ
МНОГОГРАННЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
ПАРАЛЛЕЛОГРАММ НОЙ ФОРМЫ
С УГЛОМ 55° И СТРУЖКОЛОМАЮЩИМИ
КАНАВКАМИ НА ОДНОЙ СТОРОНЕ
КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ

­
м
ос
ть
цифровое буквенно-цифровое
П
ри
м
ен
яе
­
м
ос
ть
i L В S Г Ъ
08116—170405—130 KNUX-170405R30 08116—170405—230 KMJX-170405L30 0,5
3,0
08116—170410—130 KNUX-170410R30 08116—170410—230 KNUX-170410L30
1,0
08116—170410—136 KNUX-170410R36 08116—170410—236 KNUX-170410L36 17 14 4,8 3,6
08116—170415—130 KNUX-170415R30 08116—170415—230 KNUX-170415L30
1,5
3,0
08116—170415—136 KNUX-170415R36 08116—170415—236 KNUX-170415L36
10
3,6
08116—190605—130 KNUX-190605R30 08116—190605—230 KNUX-190605L30 0,5
3,0
08116—190610—130 KNUX-190610R30 08116—190610—230 KNUX-190610L30
1,0
08116—190610—136 KNUX-190610R36 08116—190610—236 KMJX-190610L36 19 16 6,3 3,6
08116—190615—130 KNUX-190615R30 08116—190615—230 KNUX-190615L30
1,5
3,0
08116—190615—136 KNUX-190615R36 08116—190615—236 KNUX-190615L36 3,6
Пример условного обозначения при заказе пластины из твердого сплава марки ВК6, с
длиной режущей кромки / = 17 мм, радиусом г = 0,5 мм, правой:
19 6524 0385 170405—130
То же, левой: